ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О внесении изменений в статью 8 Экологического кодекса Республики Татарстан

Статья 1

Внести в часть 1 статьи 8 Экологического кодекса Республики Татарстан (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2009, № 1; 2010, № 5 (І часть); 2011, № 6 (І часть), № 10 (І часть); 2012, № 1; 2013, № 1; 2014, № 5, № 6 (ІІ часть), № 7; 2015, № 4; 2016, № 1-2, № 5; Собрание законодательства Республики Татарстан, 2016, № 40 (часть І), № 44 (часть І); 2017, № 27 (часть І) следующие изменения:

- 1) в абзаце тридцать первом слова «сбора твердых коммунальных отходов (в том числе их раздельного сбора)» заменить словами «накопления твердых коммунальных отходов (в том числе их раздельного накопления)»;
- 2) в абзаце тридцать втором слова «операторов по обращению с твердыми коммунальными отходами, осуществляющих регулируемые виды деятельности» исключить;
- 3) в абзаце тридцать третьем слова «сбору (в том числе раздельному сбору),» заменить словами «накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору,»;
 - 4) в абзаце тридцать шестом слова «сбора и» исключить.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Президент Республики Татарстан